 Në bazë të nenit 11 të Ligjit për barazi gjinore (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, Nr. 046/07, 073/10, 040/11, 035/15), nenit 38, paragrafit 1, pikës 4 të Ligjit për vetëqeverisje lokale ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi" ", Nr. 02/18, 34/19, 38/20) dhe nenit 53, paragrafit 1, pikës 4 të Statutit të Komunës së Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale “Nr. 24/19, 05/20”, në seancën e Kuvendit të Komunës së Tuzit, të mbajtur më 23.12.2021, u soll

VENDIM
mbi miratimin e Planit lokal të veprimit për barazinë gjinore për periudhën 2022-2023

Neni 1
Miratohet Plani lokal i veprimit për barazinë gjinore për periudhën 2022-2023. (në tekstin e mëtejmë: Plani lokal i veprimit për barazi gjinore).

Neni 2
Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është edhe Plani lokal i veprimit për barazi gjinore.

                                                                         Neni 3
Për realizimin e Planit do të kujdeset Sekretariati për vetëqeverisje lokale i Komunës së Tuzit.

Neni 4
     Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në "Fletën Zyrtare të Malit të Zi - Dispozitat Komunale".




Numër: 02-030/21-15713
Tuz, 23.12.2021.



 KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT 
KREYETARI,
Fadil Kajoshaj







